[image: 1]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от  20.09.2023 г.  № 40
п. Отрадное

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Отрадненского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 02.12.2015г. №258 «О Регламенте Совета народных депутатов Отрадненского сельского поселения Новоусманскогг муниципального района Воронежской области»

В соответствии со ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 26 Устава Новоусманского муниципального района Воронежской области, в целях организации деятельности Совета народных депутатов Отрадненского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Отрадненского сельского поселения Новоусманского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент Совета народных депутатов Отрадненского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, утвержденный решением Совета народных депутатов  Отрадненского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 02.12.2015г.№ 258 «О Регламенте Совета народных депутатов Отрадненского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области», следующие изменения:
1.1. Раздел «Осуществление депутатской деятельности» Регламента дополнить статьей 5.1 следующего содержания:
«Статья 5.1. Совет принимает участие в формировании Совета народных депутатов Новоусманского муниципального района Воронежской области путем избрания двух депутатов Совета народных депутатов Новоусманского муниципального района Воронежской области из числа депутатов Совета народных депутатов Отрадненского сельского поселения».
1.2. Раздел «Осуществление депутатской деятельности» Регламента дополнить статьей 5.2 следующего содержания:
«Статья 5.2. Участие в формировании Совета народных депутатов Новоусманского муниципального района Воронежской области
[bookmark: _GoBack]1. С момента начала формирования Совета народных депутатов   Новоусманского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Отрадненского сельского поселения выбирает открытым голосованием из своего состава двух депутатов Совета народных депутатов Новоусманского муниципального района Воронежской области.
2. Выдвижение (самовыдвижение) кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Новоусманского муниципального района Воронежской области происходит непосредственно на заседании Совета народных депутатов Отрадненского сельского поселения путем предложения соответствующей кандидатуры для внесения в список голосования. Правом выдвижения (самовыдвижения) кандидатов обладают только действующие депутаты Совета народных депутатов Отрадненского сельского поселения.
3. Голосование по вопросу избрания депутатов Совета народных депутатов Новоусманского муниципального района Воронежской области проводится в независимости от количества выдвинутых кандидатов по каждой кандидатуре отдельно. Кандидат считается избранным, если в результате голосования за его кандидатуру проголосовало более половины от установленной численности депутатов Совета народных депутатов Отрадненского сельского поселения. При голосовании по вопросу избрания депутатов Совета народных депутатов Новоусманского муниципального района Воронежской области каждый депутат может проголосовать только за двух кандидатов.
4. Избрание депутатов Совета народных депутатов Новоусманского муниципального района Воронежской области оформляется решением Совета народных депутатов Отрадненского сельского поселения, которое подлежит официальному обнародованию.
5.       Срок полномочий депутатов Совета народных депутатов Новоусманского муниципального района Воронежской области от Отрадненского сельского поселения не может быть больше срока полномочий соответствующих депутатов Совета народных депутатов Отрадненского сельского поселения.».
2. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования нормативных правовых актов и разместить на официальном сайте администрации Отрадненского сельского поселения в сети «Интернет» - https://otradnenskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/.
3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на главу Отрадненского сельского поселения Кокина А.А.

Глава сельского поселения  						      А.А. Кокин

Председатель Совета
[bookmark: P0014]народных депутатов					       	         М.Ю. Коротков

image1.jpeg